
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АТАМАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « [С » апреля 2023 года №-(< HfJfi

пгт. АТАМАНОВКА

«О проведении мероприятий, направленных на 
безопасную эксплуатацию водных объектов в 
весенний период 2023 года»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 г. № 186 
«Правила охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», в 
целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах в весенний период 2023 года, усилению контроля за 
ледовой обстановкой постановляю:

1 .Организовать проведение дополнительных родительских собраний в 
образовательных и культурный учреждениях на тему «Соблюдение 
Правил безопасности на водных объектах в период схождения 
ледостава».
2,Определить места на водных объектах, представляющих опасность 
провала людей и техники под подтаявший лед. Организовать регулярные 
выезды членов административной комиссии в такие места с 
привлечением к административной ответственности нарушителей и в 
целях контроля за ледовой обстановкой.
3.Выставить знаки безопасности, аншлаги, запрещающие знаки, 
определённые Постановлением Правительства Забайкальского края от



2

04.05.2009 г. № 186 «Об утверждении правил охраны жизни людей на 
водных объектах Забайкальского края»,
4Провести пропаганду в сети «Интернет», в том числе через социальные 

сети , по доведению до населения мер безопасности на водных объектах 
в период схождения ледостава .
5. Провести собрания, подворные обходы с целью информирования 
населения об опасности выхода людей на подтаявший лед, а также 
недопущения игр детей без присмотра взрослых на льду водоемов.
6. Разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения безопасности 
на водных объектах в период образования ледостава для жильцов и 
работников организаций.
7,Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации .
8.Контроль за выполнением настоящего Постановления буду
осуществлять лично.

»


